

Dita Exchange ApS

CVR-nr. 25482603

Åbogade 15

8200 Aarhus N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2016

Dirigent

Navn: Johannes Flensted-Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dita Exchange ApS
Åbogade 15
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 25482603

Stiftet: 01.07.2000

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Kent Mousten Sørensen, formand

Jacob Hjenner

Johannes Flensted-Jensen

Torben Bartels

Ulrik Jørring

Direktion

Steffen Richard Frederiksen

Kent Mousten Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

I regnskabsåret 2015 har de vigtigste aktiviteter været

- at skabe og udbygge en skalerbar platform for fastholdelse af de aktive kunder, der tæller meget betydelige kunder, og
- Sælge selskabets eget udviklede IT system til nye kunder indenfor regulerede industrier med et særligt focus på pharmaceutiske virksomheder.

Disse aktiviteter har inkluderet en revision og udbygning af virksomhedens softwareudviklingsaktiviteter for at matche de dokumentationskrav, der stilles til software, der bruges i regulerede industrier.

Ligeledes er de operationelle systemer i virksomheden blevet om- og udbygget for at skabe en platform, som kan skaleres i takt med udvidelsen i forretningsomfang.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den gennemsnitlige størrelse af Dita Exchange's enkelte licenssalg har historisk været af betydelig størrelse i forhold til virksomhedens samlede størrelse. Et forventet salg af en meget stor softwarelicens, der var forventet i 2015, er udskudt til et senere tidspunkt. Dette har betydet et fald i omsætning i forhold til 2014. Den historiske meget store afhængighed af enkeltkunder er dog på retur.

I regnskabsåret er der solgt licenser til et mindre antal nye kunder blandt andet indenfor den pharmaceutiske industri med et yderligere stort potentiale for mersalg. Ligeledes er der gennem regnskabsåret opbygget og vedligeholdt en salgspipeline med nogle meget interessante og prominente kunder indenfor forskellige markeder.

Alle eksisterende kunder undtaget en meget lille kunde (1%) har gentegnet deres årlige vedligeholdelsesaftaler. Igennem regnskabsåret er der afholdt betydelige investeringer indenfor forskellige områder:

- Revision og opbygning af et nyt softwareudviklingskoncept, der procesmæssigt og platformsmæssigt lever op til alle krav, som kræves til agil og dokumenteret softwareudvikling med tilhørende automatiseret test.
- En udvidelse og ændring af softwareprodukterne med hensyn til funktionalitet og kvalitet.
- Overførsel og dokumentation af al softwarekode i det nye system.
- Opbygning af et cloud baseret system til styring og dokumentation af processerne i virksomheden. Implementering og dokumentation af sådanne processer.

Ledelsesberetning

- Tilføjelse af et antal nye medarbejdere i salg og softwareudvikling, herunder en ledelsesmæssig styrkelse af softwareudviklingsfunktionen.
- Etablering af en outsourcet udviklingsfunktion i Rumænien.

De ovennævnte forhold sammenholdt med en række ekstraordinære omkostninger relateret til finansiel oprydning i det amerikanske datterselskab og afskedigelsen af den tidligere direktør har medført at selskabet kommer ud af regnskabsåret med et negativt resultat på lige over 3,6 millioner kroner, hvoraf de 3,7 millioner kroner kan henføres til det negative resultat i det amerikanske datterselskab.

Egenkapitalen er faldet til 12,1 millioner kroner fra 14,1 millioner kroner i året før. Balancesummen er steget til 23,1 millioner kroner ved udgangen af 2015, hvilket resulterer i en soliditet på 52 %.

I regnskabsåret har investorerne gennemført en mindre kapitaltilførsel samtidig med at selskabet har optaget et Vækstlån fra Vækstfonden på 7 millioner kroner med en yderligere låneramme på 5 millioner kroner, betinget af selskabets performance.

Selskabet har i regnskabsåret aktiveret softwareudvikling for et beløb på 7,7 millioner kroner, og har afskrevet 3,5 millioner kroner på aktiveret softwareudvikling.

Selskabet har en likvid beholdning på 1,3 millioner kroner og har desuden i det amerikanske selskab en betydelig yderligere likviditetsbeholdning og yderligere debitorer for et stort beløb.

Selskabet har gennem regnskabsåret været begunstiget af en god stigning i den amerikanske dollar.

Ledelsen er ikke tilfredse med det opnåede økonomiske resultat i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.895.329	11.749.515
Personaleomkostninger	1	-3.059.637	-2.309.556
Af- og nedskrivninger	2	-3.532.196	-3.323.911
Driftsresultat		-696.504	6.116.048
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-3.656.668	515.858
Andre finansielle indtægter	3	894.764	32.631
Andre finansielle omkostninger	4	-344.404	-6.932
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		-3.802.812	6.657.605
Skat af ordinært resultat	5	191.296	-1.444.740
Årets resultat		-3.611.516	5.212.865
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-366.771	366.771
Overført resultat		-3.244.745	4.846.094
		-3.611.516	5.212.865

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		11.245.000	7.122.106
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>11.245.000</u>	<u>7.122.106</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.891	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>42.891</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	917.591
Deposita		86.024	49.832
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>86.024</u>	<u>967.423</u>
Anlægsaktiver		<u>11.373.915</u>	<u>8.089.529</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.472.351	296.751
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.360.328	7.203.774
Andre tilgodehavender		302.002	118.515
Tilgodehavende selskabsskat		981.977	0
Periodeafgrænsningsposter		267.029	9.155
Tilgodehavender		<u>10.383.687</u>	<u>7.628.195</u>
Likvide beholdninger		<u>1.340.531</u>	<u>1.594.593</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.724.218</u>	<u>9.222.788</u>
Aktiver		<u>23.098.133</u>	<u>17.312.317</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9, 10	324.353	311.379
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	366.771
Overført overskud eller underskud		11.741.857	13.455.579
Egenkapital		12.066.210	14.133.729
Udskudt skat		2.404.753	1.614.072
Hensatte forpligtelser		2.404.753	1.614.072
Gæld til associerede virksomheder	11	5.868.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	5.868.000	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	840.000	0
Bankgæld		146.317	63.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser		891.660	888.302
Anden gæld		881.193	612.290
Kortfristede gældsforpligtelser		2.759.170	1.564.516
Gældsforpligtelser		8.627.170	1.564.516
Passiver		23.098.133	17.312.317
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	311.379	366.771	13.455.579	14.133.729
Kapitalforhøjelse	12.974	0	1.487.026	1.500.000
Valutakursreguleringer	0	0	43.997	43.997
Årets resultat	0	-366.771	-3.244.745	-3.611.516
Egenkapital ultimo	324.353	0	11.741.857	12.066.210

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	4.508.646	3.278.502
Andre omkostninger til social sikring	34.667	13.141
Andre personaleomkostninger	847.296	286.486
Personaleomkostninger overført til aktiver	-2.330.972	-1.268.573
	3.059.637	2.309.556
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.522.830	3.323.911
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.366	0
	3.532.196	3.323.911
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	32.631
Valutakursreguleringer	894.764	0
	894.764	32.631
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	344.404	818
Valutakursreguleringer	0	6.114
	344.404	6.932
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	-981.977	0
Ændring af udskudt skat	954.641	1.513.424
Effekt af ændrede skattesatser	-163.960	-68.684
	-191.296	1.444.740

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	17.170.904
Tilgange	7.645.724
Kostpris ultimo	24.816.628
Af- og nedskrivninger primo	-10.048.798
Årets nedskrivninger	-3.522.830
Af- og nedskrivninger ultimo	-13.571.628
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.245.000
	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	211.030
Tilgange	52.257
Kostpris ultimo	263.287
Af- og nedskrivninger primo	-211.030
Årets afskrivninger	-9.366
Af- og nedskrivninger ultimo	-220.396
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.891

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	550.820	49.832
Tilgange	0	36.192
Kostpris ultimo	550.820	86.024
Opskrivninger primo	366.771	0
Valutakursreguleringer	43.997	0
Andel af årets resultat	-3.656.668	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.695.080	0
Opskrivninger ultimo	-550.820	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	86.024

	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:				
Dita Exchange Inc.	USA	100,00	-2.695.079	-3.656.668

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
9. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	311.379	311.379	311.379	261.972	211.354
Kapitalforhøjelse	12.974	0	0	49.407	50.618
Virksomhedskapital ultimo	324.353	311.379	311.379	311.379	261.972

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virk- somhedskapi- tal %</u>
10. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne kapitalandele:			
A-aktier	871.862	0	2,69
	871.862	0	2,69

Selskabets beholdning af egne kapitalandele a nominelt 0,01 kr. blev erhvervet til en købesum på 2.545.532 kr. i 2014.

For at understøtte fokus og momuntum hos ledelsen på at sikre fastholdelse og omsætningsfremgang, har bestyrelsen i lighed med tidligere år fastholdt det tidligere vedtagne incitamentsprogram.

11. Gæld til associerede virksomheder

Langfristet gæld og kortfristet gæld til associerede virksomheder består af et langfristet lån ydet af Vækstfonden, præsenteret ved langfristet og kortfristet del heraf i balancen.

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til associerede virksomheder	0	840.000	5.868.000	2.520.000
	0	840.000	5.868.000	2.520.000

13. Eventualforpligtelser

Selskabet har i året indgået en leasingaftale. Leasingaftalen har pr. balancedagen en restløbetid på 42 måneder. Den samlede restforpligtigelse i leasingperiodens minimums løbetid udgør 295 t.kr.

Selskabet har i året indgået en lejeaftale vedrørende selskabets domisil. Lejeaftalen har pr. balancedagen en uopsigelighed på 6. måneder. Den samlede restforpligtigelse i lejeaftalens uopsiglighedsperiode udgør 163 t.kr.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristet gæld til associerede virksomheder på 6.708 t.kr., samt til sikkerhed med et hvert engagement overfor selskabets primære bankforbindelse hvortil bankgæld pr. balancedagen udgør 0 kr., har selskabet stillet primært virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr.

Til sikkerhed overfor langfristet gæld til associerede virksomheder på 6.708 t.kr., har selskabet stillet pant i dets anparter i Dita Exchange Inc. Anparterne udgør på balancedagen en værdi af 0 kr.

Til sikkerhed for langfrist gæld til associerede virksomheder på 6.708 t.kr., har selskabet stillet sekundært virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis egenskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

- Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser: 1.473 t.kr.
- Driftsmateriel og inventar: 43 t.kr.
- Immaterielle rettigheder: 11.245 t.kr.